



**PROCEDIMIENTO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE
SERVICIO DE INSTALACIÓN DE VIDRIO DEL TECHO DE LAS CÚPULAS DEL
EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA**
Referencia: CP-CPJ-BS-19-2022.

CIRCULAR NÚMERO 1

Fecha: 20 de octubre de 2022

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de la comparación de precios, llevada a cabo para la **contratación del servicio de instalación de vidrio del techo de las cúpulas del edificio de la Suprema Corte de Justicia**, referencia número **CP-CPJ-BS-19-2022**, y actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 14 de los términos de referencia, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil, según el plazo establecido en el cronograma de actividades (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO.

Las preguntas de carácter administrativo respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de una (1) página.

SECCIÓN II- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO.

Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de una (1) página.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras



20 de octubre de 2022

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

**PROCEDIMIENTO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN
DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE VIDRIO DEL TECHO DE LAS CÚPULAS DEL
EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA**

Referencia: CP-CPJ-BS-19-2022.

Pregunta 1:

Si los documentos debe estar con la fecha del día de entrega??

Respuesta 1:

Los documentos son requeridos actualizados y vigentes, según aplique, siempre que tengan la fecha igual o anterior a la fecha de recepción de ofertas indicada en el cronograma.

Atentamente:

Richard A. Gómez E.

Analista I de la gerencia de compras

Argelis R. Olivero R.

Coordinador de compras mayores de la
gerencia de compras



19 de octubre de 2022

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

**PROCEDIMIENTO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA CONTRATACIÓN
DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE VIDRIO DEL TECHO DE LAS CÚPULAS DEL
EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA**

Referencia: CP-CPJ-BS-19-2022.

Pregunta 1:

¿Si pueden ser menos de 6 cartas de referencias?

Respuesta 1:

Debe ser lo establecido en el Pliego de Condiciones.

Atentamente:

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
Perito del proceso.

Ing. Erickson F. De los Santos
Ingeniero Supervisor
Perito del proceso.

Revisado por:

Ing. Carlos J. Espinal
Gerente de Proyectos

Autorizado por:

Arq. Rocío Altagracia Aquino
Gerente de Diseño y Planificación